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Särskilt uttalande från (S): 
”Vi ställer oss i grunden positivt till det nya ersättningssystemet. Vår kritik hittills har 

handlat om att konsekvenserna inte var utredda i tillräcklig omfattning. Men vi tror att 

det nya ersättningssystemet blir bättre för de äldre. 

 

En del stadsdelsnämnden misstänker att förändringen kommer att kosta mer än vad 

som finns budgeterad för hemtjänsten. Det är viktigt att tillse att stadsdelsnämnderna 

får kompensation i budget för 2014 för att de ska klara av övergången till det nya 

ersättningssystemet.” 

 

Särskilt uttalande från (V): 
”Vänsterpartiet har välkomnat översynen och vi lämnar inget annat förslag till beslut. 

Ersättningen ska vara baserad på utförd tid istället för beviljad tid. Då beräknas den 

debiterbara tiden att sjunka, vilket innebär att utrymme inom befintlig ram finns för att 

höja ersättningen per tjänst i jämförelse med idag, skriver förvaltningen. Det är 

naturligtvis bra.  

Vänsterpartiet tror att lika viktigt som ett skarpare ersättningssystem för att komma 

tillrätta med överdebiteringar, lika viktigt är att ändra i LOU och LOV så att det går att 

ställa krav på företagen att de inte är vinstsyftande utan återinvesterar överskott.  

Viktigt är också att i förfrågningsunderlag ställa tydliga krav på personalens 

utbildningsnivå och anställningsförhållanden så att de pengar som tillförs hamnar där 

de ska. För att göra detta behöver vi inte vänta på en förändrad lagstiftning – det kan vi 

göra redan i dag.  

I den bästa av världar kommer hemtjänsten ha kvalificerad personal som till största 

delen är fastanställd på heltid och har generöst med tid för brukarna. Vi har lång väg 

dit, och sannolikt behövs många fler insatser.  

Ersättningen som den är uträknad idag bygger på ett genomsnitt av hur situationen ser 

ut idag. Eftersom denna situation varierar starkt så betyder det sannolikt att en del 

företag med långa avstånd mellan brukarna kommer att missgynnas, medan en del 

företag med slimmade personalkostnader kommer att gynnas. Motsvarande 

missgynnande gäller hemtjänstdistrikt i tättbebyggda respektive geografiskt utsträckta 

områden. Just därför ar det viktigt att även förfrågningsunderlaget blir skarpare. 

Personalkostnaderna är beräknade på den genomsnittliga lönen för 

omvårdnadspersonal i staden. Då vår målsättning borde vara mer kvalificerad personal, 

en mer attraktiv arbetsgivare där fler vill arbeta inom äldreomsorgen samt slutligen en 

strävan mot generellt mer jämställda löner i Stockholms stad så är den genomsnittliga 

lönen sannolikt en för låg ambitionsnivå. Vi utgår från att vi får tillfälle att återkomma 

till frågor om ersättningar och förfrågningsunderlag.” 

 

 

§ 9     Förslag till samverkansavtal om den verksamhetsförlagda utbildningen på  

          vårdutbildningar 

          Remiss från Kommunförbundet Stockholms län (KSL, dnr 13/0045-1) c/o   

          kommunstyrelsen 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 202-315/2013 
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 Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) med instämmande av övriga ledamöter 

yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

            Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  

            och överlämnar det till Kommunförbundet Stockholms län (KLS). 

 

            Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

§ 10    Förslag till reviderade riktlinjer för riksfärdtjänst 

           Remiss från kommunstyrelsen, dnr 326-1051/2013 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 201-326/2013 

 

 Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M), ledamoten Helen Jäderlund  

Eckardt (FP), vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut med instämmande av ersättaryrkande från 

Madeleine Sjöhage (C). 

 

 Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar bifall till eget förslag till beslut med stöd  

            av ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S). 

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) anmäler eget särskilt 

uttalande. 

 

 Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag 

som stöds av (M) och (FP) med instämmande av ersättaryrkande från (C) och 

gemensamt förslag till beslut från (V) och (S). 

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för 

förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M) och (FP) med instämmande 

av ersättaryrkande från (C). 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

            Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  

            och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande över  

            remissen av förslag till revidering av riktlinjer för riksfärdtjänst. 

 

           Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Reservation från (V) och (S): 


